
送付文書４
令和６年度　わんぱく自然塾～夏の巻～

活動予定表

８/５（月） ８/５（月） ８/６（火） ８/６（火） ８/７（水） ８/７（水） ８/８（木） ８/８（木） ８/９（金）

出会い・海ビバークの日 荒天（台風）プロ 磯釣り・サバイバルの日 荒天（台風）プロ 登山の日 荒天（台風）プロ
アジ料理・フェアウェル
パーティーの日

荒天（台風）プロ
さよなら＆

また会おうの日

4:00 4:00

5:00 起床・洗面 起床・洗面 5:00
朝食（お手軽朝食） おはよう集会

6:00 起床・洗面 起床・洗面 起床・洗面・おはよう集会 起床・洗面・おはよう集会 起床・洗面・シュラフ干し 6:00

おはよう集会 おはよう集会 おはよう集会

7:00 7:00

おはよう集会 荷物準備 荷物準備

8:00 月山駐車場着、準備運動 バス（金峰→由良） バス（金峰→由良） 8:00

活動説明（ホール） 活動説明（ホール）

9:00 9:00

出会いの集い 出会いの集い

10:00 10:00

11:00 11:00

12:00 12:00

フリー

13:00 13:00

シュラフ準備 片付け 集いの準備

14:00 浜でキャンプサイト作り バス（由良→金峰） バス（由良→金峰） 別れの集い 14:00

シュラフ片付け シュラフ片付け 解散

15:00 水シャワー スタッフミーティング 15:00

集合写真 インスタ投稿⑤

16:00 みんなＤＥタイム・ふりかえり・旗 本館へ移動 16:00

17:00 17:00

片付け・荷物整理等

18:00 18:00

出し物相談タイム

19:00 出し物相談タイム 出し物相談タイム キャンプソングライブ（パイン） キャンプソングライブ（体育館） 19:00

片付け 片付け

20:00 20:00

21:00 インスタ登校① ふりかえり・旗 ふりかえり・旗 21:00

就寝（ビバーク泊） 館内ビバーク泊 ビバーク泊（ﾊﾟｲﾝ広場） 館内ビバーク泊 星空観察 館内ビバーク泊 ビバーク泊（もみのき・やまびこ） 館内ビバーク泊

22:00 ビバーク泊（メルヘンファイヤー場） 22:00

朝食（館内食） 朝食（館内食）

アジ捌き体験
班の出し物準備

アジ捌き体験
班の出し物準備

昼食：アジ捌き体験 昼食：アジ捌き体験

シュラフ準備

館内新聞紙ディ
スクゴルフ大会

フリー

夕食
（卓上コンロ炊

飯）

入浴
インスタ投稿①

みんなDEタイム
ふりかえり・旗

フェアウェルパー
ティー（体育館）

班ごとの出し物発表
（体育館）

入浴
インスタ投稿④

みんなDEタイム
ふりかえり・旗

釣り方・サバイバル炊飯
講習

由良へ移動

出し物相談タイム

入浴
インスタ投稿③

みんなDEタイム
ふりかえり・旗

昼寝

バス移動

みんなDEタイム
ふりかえり・旗

竹トンボ

作り

キャンプサイト片付け

海水浴・貝拾い

夕食
（卓上コンロ炊

飯）

入浴
インスタ投稿②

仲間作りゲーム

昼食(館内食)
昼食（卓上コンロ炊飯）米、
みそ、油、前日か早朝に所
員が採集したシッタカ貝、
イガイ、カサガイを使用

流し冷や麦

フリー
仲間作りＧ

流木アートクラフト
（金沢漁港付近で事
前に所員が収集す

る）

フリー
仲間作りＧ

月山登山
８合目駐車場～山頂

登り3ｈ

昼食（弁当）山頂にて

竹ランタン作り

流木アートミュー
ジアムライトアッ
プタイム

フェアウェルパーティー
会食（パイン広場）

入浴
インスタ投稿④

ぴかぴかタイム
（浴室清掃・食器コンテ

ナ返却）

シュラフ片付け

班ごとの出し物発表
（パイン広場）

挨拶（ホール）・清掃

夕食調理開始・会場準備調
理後に鍋・鉄板等のみ洗う。

（パイン広場）

挨拶（ホール）・清掃

夕食調理開始・会場
準備（体育館）

夕食
（卓上コンロ炊飯）

館内食（冷や麦）

入浴
インスタ投稿③

みんなDEタイム
ふりかえり・旗

水シャワー

白山島散策→花火
入浴

インスタ投稿②

夕食
（卓上コンロ炊飯）

登山準備

朝食（簡単な炊飯）

思い出シェアリング
フォトフレーム作り

（研修室）

昼食（館内食）

仲間作りゲーム

昼食(館内食)

朝食（お手軽朝食） 朝食（お手軽朝食）

流し冷や麦台を
作る

昼食
（弁当）

磯釣り

海で食材調達

昼食　サバイバル炊飯
採集した貝、カニ、エビ
朝の魚+米、油、小麦粉
みそ、醤油、塩、バター

朝食（お手軽朝食）

バス移動

下山3ｈ

登山準備


